
Dipartimento di

Giurisprudenza

Data di affissione all’Albo Pretorio: 30 aprile 2021

Data di pubblicazione sul sito web Uniba https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro: 

Decreto n. 33/2021

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO il  D.lgs.  n.  165/2001 e  successive  modificazioni  ed  integrazioni;  Vista
la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3;

VISTO il D.L. n. 112/2008;

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 423 del 04/02/2019;

VISTO il  Regolamento  Generale  di  Ateneo  emanato  con  D.R.  n.  2884  del
05/04/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro


VISTO il  Regolamento  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità
emanato con D.R. n. 91 dell’08/01/2007;

VISTO il  Progetto  finanziato  con  i  fondi  dal  MIUR  dal  titolo:  “PRIMED:
Prevenzione ed interazione nello spazio Transmediterraneo” Dipartimento
di Giurisprudenza;

VISTA la  richiesta  del  17/02/2021  della  prof.ssa  Laura  Sabrina  Martucci,
responsabile  scientifico del  progetto PRIMED, relativa alla  richiesta  di
avvio delle procedure di indagine conoscitiva interna circa la disponibilità
di  competenze all’interno dell’Università  degli  Studi  di  Bari,  di  Tutors
tecnologici: E-Learning content manager con competenze giuridiche;

CONSIDERATO che  diventa  necessario  per  l’erogazione  della  didattica  in  modalità
ELearning nell’ambito del suddetto Progetto il ricorso a rapporti di lavoro
autonomo occasionale;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento adottata in data 25/02/2021;

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti
di  lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 1653 

VISTO il  bando interno pubblicato sul sito del Dipartimento il 15/03/2021 (ns.
prot.  n.  554/III/7),  quale  indagine  conoscitiva  circa  la  disponibilità  di
competenze all’interno dell’Università di Bari;

CONSIDERATO l’indisponibilità di competenze all’interno dell’Università degli  Studi di
Bari Aldo Moro come accertato al termine della indagine conoscitiva;

RITENUTO di poter far fronte al particolare momento di attività che coinvolge questo
Dipartimento con uno specifico programma di reclutamento di unità di
personale  con  cui  stipulare  contratti  di  lavoro  autonomo  occasionale,
secondo le modalità previste dal sopra citato regolamento;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 21 del 30 marzo 2021 con cui in ottemperanza a
quanto  previsto  dal  Decreto  Legislativo  30.03.2001,  n.  165  e  s.m.i.,
nonché alle condizioni e secondo le modalità stabilite dal Regolamento
emanato con D.R. n. 1653 del 05.03.2010, è stata  indetta una selezione
pubblica  per  titoli  per  il  reclutamento  di  n.  2  unità  di  personale  con
contratto  di  lavoro  autonomo  occasionale,  per  prestazione  di  natura
temporanea e qualificata, per le esigenze di questo Dipartimento, connesse
allo svolgimento del Progetto dal titolo: “PRIMED” finanziato con i fondi
MIUR il cui bando è stato affisso all’Albo Ufficiale del Dipartimento di
Giurisprudenza  il  30/03/2021  e  pubblicato  in  pari  data  sul  sito  del
Dipartimento: https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro;

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro


Dipartimento di

Giurisprudenza

VERIFICATO che  alla  data  di  emanazione  del  bando  risulta  la  totale  copertura
finanziaria di € 4.200,00 al lordo degli oneri previdenziali e fiscali previsti
dalla legge a carico del prestatore d’opera al lordo degli oneri a carico
dell’Amministrazione;

VISTO il  decreto  n.  27  del  giorno  13/04/2021  con  cui  il  Direttore  del
Dipartimento  di  Giurisprudenza  ha  nominato  la  commissione
esaminatrice;

VISTI gli atti relativi alla selezione in esame redatti dalla citata Commissione
esaminatrice;

VISTO il verbale della riunione della Commissione valutatrice del 14/04/2021 e la
relativa graduatoria di merito;

ACCERTATA la regolarità formale della procedura selettiva espletata;

DECRETA



Art. 1

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della procedura della selezione pubblica, per titoli,
per l’affidamento di  n. 2 contratti  di  lavoro autonomo occasionale, per prestazione di  natura
temporanea e qualificata, per le esigenze di questo Dipartimento, connesse allo svolgimento del
Progetto dal titolo: “PRIMED” finanziato con i fondi MIUR come da bando.

Art. 2

In  relazione  a  quanto  precisato  dalla  Giurisprudenza  della  Sezione  Centrale  del  controllo  di
legittimità sugli atti del Governo e delle Amministrazioni dello Stato (cfr. delibera n. 12/2011),
trattandosi di una prestazione attinente ad attività di supporto alla didattica, non è riconducibile
nell’alveo dell’art. 3, comma 1, lett. F bis) della Legge n. 20/1994 acquisizione di efficacia dello
stesso, subordinata all’esito del controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, ai sensi
dell’art. 3, comma 1, lett. f bis) della Legge 14/01/1994, n. 20 e, pertanto, il contratto avrà la
durata di 28,5 ore, che decorreranno dalla data di sottoscrizione. I contratti si intendono eseguiti
al raggiungimento del risultato entro il 30/06/2021.

I  contratti  avranno efficacia dalla data di  sottoscrizione e avranno l’obiettivo di supportare le
attività predisposte in piattaforma e-learning del Corso di Alta Formazione PriMED in maniera
differenziata:

Contratto n. 1 Output: Traduzione e interpretariato in simultanea e/o dei documenti e

file utili al corso; gestione in collaborazione con il Coordinatore del Corso di Alta

Formazione dei contatti con i Docenti e gestione del sistema Teams e dei contenuti per

l'apprendimento. Formattazione del materiale di studio fornito dai Docenti del Corso e

archiviazione sulle piattaforme utilizzate per lo svolgimento delle attività di didattica e di

studio individuale dei corsisti; attività di ricerca del materiale nelle lingue italiano, inglese

e francese di supporto alla didattica e caricamento sulla piattaforma; predisposizione degli

strumenti tecnici di supporto alle attività.

Contratti n.2 Output: collaborazione e supporto alle attività del contratto n. 1.

I contratti si intendono eseguiti al raggiungimento del risultato entro il 30/06/2021.



Dipartimento di

Giurisprudenza

Art. 3

Il compenso lordo verrà corrisposto in un’unica soluzione previa verifica che la prestazione sia
stata regolarmente eseguita e acquisita la nota di lavoro:

PRIMED: Prevenzione ed interazione nello spazio Trans-mediterraneo contratto n. 1 Compenso
lordo € 3.500,00

PRIMED: Prevenzione ed interazione nello spazio Transmediterraneo contratto n. 2 Compenso
lordo € 700,00

Il corrispettivo per la prestazione è da considerarsi al lordo delle ritenute di legge e al netto degli 
oneri a carico dell’amministrazione.

In relazione a tali importi si dichiara che per la determinazione dei compensi si è tenuto conto
della natura della prestazione e pertanto sono da ritenersi congrui ai sensi del Regolamento di
Ateneo.

La spesa complessiva graverà sull’UPB: GIURI. Martucci. Miur. 18-21. PriMED.



La prestazione sarà espletata personalmente dal soggetto selezionato, oltre che con mezzi propri,
anche con l’ausilio delle attrezzature informatiche e servizi del Dipartimento di Giurisprudenza
dell’Università degli Studi di Bari.

A norma delle vigenti disposizioni normative sulla trasparenza amministrativa (d.lgs. 2013, nr.
33), l’accettazione del predetto incarico implicherà, tra l’altro, l’autorizzazione alla pubblicazione
sul sito www.uniba.it

Art. 4

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui al precedente art. 1
così come formulata dalla Commissione esaminatrice:

CANDIDATA CODICE FISCALE PUNTI

Scelzi Raffaella SCLRFL71E58I907A 33/50

Gassi Vito            GSSVTI93H11A662A 25/50

Art. 5

E’ dichiarata vincitrice, della selezione di che trattasi, per il contratto n. 1 la dott.ssa Raffaella
Scelzi  -  C.F.  SCLRFL71E58I907A con punti  33/50, è dichiarato vincitore, della selezione di  che
trattasi, per il contratto n. 2 il dott. Vito Gassi   - C.F. GSSVTI93H11A662A con punti 25/50.

La  presente  deliberazione  sarà  pubblicata  sito  web  Uniba
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi- di-lavoro

Bari, 30 aprile 2021

Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Roberto Voza

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-
http://www.uniba.it/

	Decreto n. 33/2021
	DECRETA
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4

